Processo 0242021

002 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021

PRORROGAÇÃO

PRORROGA INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO DE UM PROFESSOR DE GEOGRAFIA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble/RS, no uso legal

de suas atribuições, e de conformidade com o elencado no art. 37, IX da Constituição Federal

e o disposto na Lei Municipal n.º 1.482/2021, de 26 de Abril de 2021, faz saber, que fica

alterado o período de inscrições do respectivo processo, conforme segue:

1. Altera a disposição que trata do prazo final de inscrição para o processo seletivo

simplificado 002/2021, passando a ser até o dia 14 DE JUNHO DE 2021.

1.1. Devido a prorrogação supracitada, fica alterado o ANEXO III, Cronograma

do correspondente processo, nos termos a seguir:

CRONOGRAMA DATAS PREVISTAS
PERÍODO DE INSCRIÇÕES – Com a prorrogação 27/05/2021 a 14/06/2021   - das 08h às

11h30min e das 13h as 16h

PUBLICAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

16/06/2021– às 17 horas

RECURSOS QUANTO A FASE DE INSCRIÇÕES

Dia 17/06/2021 até 17 horas

PUBLICAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

18/06/2021 – as 17 horas

APURAÇÃO DOS PONTOS

21/06/2021 – 09 horas

SORTEIO PÚBLICO EM CASO DE EMPATE – (Caso necessário)

22/06/2021 – 09 horas

RECURSOS QUANTO A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Até dia 24/06/2021 - às 17h

CLASSIFICAÇÃO FINAL (EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO)

25/06/2021 – até as 17horas

2. Ficam inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura.

MUNICIPIO DE CACIQUE DOBLE, 08 DE JUNHO DE 2021.

LUIZ ANGELO DEON,

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

Gustavo Calgarotto,

Secretário Municipal de Administração.